

Sak 24/2019

Saksfremlegg til styret i Sykehusinnkjøp

Intensjonsavtale mellom Sykehusinnkjøp HF og Sykehusbygg HF

Møtedato:	21.mars2019		
Tidligere behandlet i styret/saksnr.			
Type sak (orienteringssak, diskusjonssak, beslutningsak, temasak)	Beslutningsak		

Styret i Sykehusinnkjøp inviteres til å treffe følgende vedtak:

1. Styret i Sykehusinnkjøp HF stiller seg bak inngåelse av intensjonsavtale mellom Sykehusinnkjøp HF og Sykehusbygg HF
2. Styret i Sykehusinnkjøp HF gir administrerende direktør fullmakt til å utarbeide en permanent samarbeidsavtale med Sykehusbygg HF

Vadsø, 14. mars 2019

Kjetil M. Istad
Administrerende direktør

1. Hva saken gjelder

Formålet med saken er å gi styret en orientering om bakgrunnen for å inngå en intensjonsavtale mellom Sykehusinnkjøp HF og Sykehusbygg HF.

Det er behov for å få på plass en intensjonsavtale for å sikre rett beslutningsnivå, forpliktende og planlagt samarbeid. Det vil arbeides med å inngå en permanent samarbeidsavtale i løpet av 2019.

2. Hovedpunkter og vurdering av handlingsalternativer

Sykehusinnkjøp HF har det strategiske og operative ansvar for innkjøp til spesialisthelsetjenesten og i Sykehusinnkjøp HF sine vedtekter heter det bl.a.:

«Foretaket skal kun tilby tjenester til sine eiere, deres heleide virksomheter, ideelle virksomheter med driftsavtale med de regionale helseforetakene og virksomheter underlagt eller heleid av Helse- og omsorgsdepartementet som medvirker til å levere til spesialisthelsetjenester».

På bakgrunn av dette vil Sykehusinnkjøp HF være en viktig samarbeidspartner for Sykehusbygg HF. Samarbeidet vil i all hovedsak dreie seg om å gjennomføre anskaffelser av utstyr knyttet til Sykehusbygg HF sin prosjektportefølje. Formålet med denne intensjonsavtalen er å stadfeste partenes felles intensjon om å inngå et framtidig tett samarbeid om anskaffelser gjennom en permanent samarbeidsavtale.

For å sikre effektiv ressursutnyttelse, vil et samarbeid med Sykehusbygg HF være viktig. Begge parter har behov for å sikre en god samhandling for å forvalte sine oppgaver på en kostnadseffektiv og forutsigbar måte.

Sykehusinnkjøp HF sitt bidrag til Sykehusbygg HF vil være å gjennomføre anskaffelser på en profesjonell og effektiv måte. I tillegg vil Sykehusinnkjøp HF kunne koordinere behovene fra Sykehusbygg opp mot relevante anskaffelser som gjennomføres i andre regioner. En slik sammenkobling av anskaffelser vil kunne generere konkrete økonomiske gevinster gjennom større volum og effektiv prosjektgjennomføring.

Sykehusinnkjøp HF er i dag engasjert i prosjektene Protonsenter og Alta nærsykehus som leverandør av anskaffelser for Sykehusbygg HF.

Organisering og finansiering

Et samarbeid med Sykehusbygg HF kan utfordre både organisering og finansieringsmodell i Sykehusinnkjøp HF. Sykehusbygg HF betaler for bistand i sine prosjekter gjennom avtalebestemte priser. I stor grad vil dette for Sykehusinnkjøp HF bety at innsatsen vil finansieres time for time. I hovedsak er kapasiteten i Sykehusinnkjøp HF bygget opp rundt en basisfinansiering for å dekke behovene i sykehusenes drift, og organisasjonen speiler dette i stor grad. Sykehusbygg HF vil ha prosjekter over hele Norge, og vil over tid ha behov for at Sykehusinnkjøp HF skal kunne bygge opp en relativ fleksibel organisasjon som kan støtte de ulike prosjektene, uavhengig hvor arbeidet utføres.

Sykehusinnkjøp HF er organisert i stor grad for å speile helseregionene og helseforetakene der. Det betyr at foretakets innkjøpsdivisjoner er organisert for å understøtte driften i helseforetakene



direkte. Divisjon Legemidler og divisjon nasjonale tjenester er unntakene, her gjennomføres anskaffelser på et nasjonalt nivå.

Ingen av disse to tilnærminger passer direkte inn i en modell som underleverandør for Sykehusbygg HF. Det betyr at Sykehusinnkjøp HF må, som en forberedelse til å kunne levere innkjøpstjenester til Sykehusbygg HF, vurdere hvordan dette best kan løses. I arbeidet med plan for omstilling og utvikling, fase 1, ble nasjonale tjenester gitt et koordineringsansvar på tvers av alle divisjoner innenfor området tjenester. Det kan være aktuelt å gjøre noe lignende for å utnytte hele foretakets kapasitet og kompetanse i understøttelse av tjenester levert til Sykehusbygg HF.

3. Anbefaling

En intensjonsavtale mellom Sykehusinnkjøp HF og Sykehusbygg HF vil kunne bidra til koordinering og samordning av anskaffelser og standardisering på tvers av prosjekter som Sykehusbygg HF leverer til, sett opp mot behovene hos den enkelte region. I tillegg vil et slikt samarbeid kunne bidra til bedre utnyttelse av ressurser hos helseforetakene, i Sykehusinnkjøp HF, samt i Sykehusbygg HF.

Administrerende direktør anbefaler at styret i Sykehusinnkjøp HF stiller seg bak inngåelse av intensjonsavtale mellom Sykehusinnkjøp HF og Sykehusbygg HF.

Trykte vedlegg

- Intensjonsavtale Sykehusinnkjøp HF og Sykehusbygg HF